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Skiclub Soérenberg

Soérenberg, 11.03.2012

27. Sorenberger Super-G
RAIFFEISEN Grand Prix 2012
ZSSV-Meisterschaften

offizielle Rangliste

Jury Technische Daten
TD Swiss Ski Imbach Werner, ZSSV Start Hundsknubel 1670 m G. M.
TD Assistent Aregger Beni, ZSSV Ziel AG1, Dorf 1170 m . M.
Coach Infanger Hanspeter; USV Hohendifferenz 500 m
W ettkampfileiter Alessandri Bruno, SCS W ettkampf-Nr. 1082
Kursetzer Bieri Heinz, SCS
Vorfahrer -A- Emmenegger Roger Wetter sonnig
-B- Felder Armin Temperatur +0°C.
Schnee hart
Zuschlag Damen 18.22 Tore 46
Zuschlag Herren 14.00 Startzeit 10.00 Uhr, 40 Sek.-Intervall
| R Nr.| PNr. [Name Vorname  [JG  Clwb | Zeitl F=1060
Damen 1 (Jg. 87 - 91)
1 3 Hofer Nina 1989 Marbach 1:53.28 49.25
Damen Elite
1 7 196304 Stucki Sarah 1984 Soérenberg 1:48.25 0.00
2 5 199139 Ernst Manuela 1988 Spiringen 1:49.03 7.64
3 6 327562 Zurfluh Christine 1993 Isenthal 1:51.22 29.08
Damen Juniorinnen 2 (Jg. 92 - 94)
1 25 357911 Hafliger Michaela 1994 Werthenstein 1:55.53 71.29
2 27 288856 Hess Sandra 1992 Bannalp-Wolfenschiessen 1:57.85 94.00
3 28 Heinzer Tanja 1993 Schwyz 1:59.42  109.38
4 32 Hurni Anja 1992 Schwyz 2:00.26 117.60
5 33 Rychener Evelyne 1992 Sodrenberg 2:01.34 128.18
6 30 Roéthlisberger Sandra 1992 Eggiwil 2:02.41  138.66
Damen Juniorinnen 1 (Jg. 95 - 96)
1 24 339957 Marki Nina 1996 Schneesport Club Lenzburg 1:55.63 72.27
2 17 334032 Wicki Julia 1996 Fluhli 1:55.66 72.56
3 19 319562 Wyrsch Selina 1995 Dallenwil 1:56.89 84.60
4 21 318197 Kempf Flurina 1995 Horw 1:58.22 97.63
5 23 294924 Gugger Nicole 1995 Ahorn Eriswil 1:58.65 101.84
6 26 357416 Shibli Mirjam 1996 Eggiwil 2:0245 139.05
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| R\ Nr.\ PNr. \Name Vorname \JG \Club Zeit\ F=1060|
7 20 318167 Peter Rahel 1996 Horw 2:03.20 146.39
8 16 430909 Schenkel Alexia 1996 Ziirileu Zirich 2:07.43 187.81
9 29 Peter Nicol 1995 Luthemn 2:07.64 189.87
Herren B9 (Jqg. 37 - 41)
1 40 123527 Guyot Philippe 1938 SAS Lausanne 2:09.49 283.18
2 4 70477 Steger Josef 1937 Crap Sogn Gion 2:1290 318.55
Herren B8 (Jg. 42 - 46)
1 180 75348 Wasem Andreas 1945 Masters-Club 1:59.62 180.80
2 42 213403 Berruex Jean-Claude 1942 Masters-Club 2:02.03 205.80
Herren B7 (Jq. 47 - 51)
1 45 135175 Habegger Alfred 1950 Masters-Club 1:57.31 156.84
2 43 174579 Violetti Werner 1951 Masters-Club 1:58.84 172.71
Herren B6 (Jg. 52 - 56)
1 48 123578 Reymond Philippe 1956 SAS Lausanne 1:58.40 168.14
2 49 289878 Anthony John 1956 Crap Sogn Gion 1:59.79  182.56
3 50 Graf Lui 1956 Dagmersellen 2:01.87 204.14
4 51 Meier Roland 1954 Masters-Club 2:13.33  323.01
Herren A5 (Jg. 57 - 61)
1 57 209450 Markstahler Marcel 1958 Hausen am Albis 1:53.56 117.94
2 55 70087 Schuler Josef 1957 Hochstuckli Sattel 1:54.77 130.49
3 59 Hafliger Hanspeter 1960 Werthenstein 1:56.04 143.66
4 60 353013 Nafzger Hans-Peter 1957 Gehrihom 1:57.98 163.79
5 58 170119 Huber Uwe 1957 Attinghausen 2:08.50 272.91
Herren A4 (Jgq. 62 - 66)
1 69 Kiihne Vinzenz 1966 Sursee 1:50.90 90.35
2 66 35481 Bihilmann Xaver 1965 Malters 1:51.30 94.50
3 67 76820 Gianella Daniele 1964 Adula Snow Team 1:53.78 120.22
4 65 332201 Hofer Peter 1963 Selzach 1:55.24 135.37
5 68 Zurfliih Beat 1966 Eggiwil 1:56.92 152.79
Herren A3 (Jg. 67 -71)
1 75 98988 Lienert Thomas 1971 GSC Linth 1:47.50 55.08
2 77 Bar Simon 1971 Oberurnen 1:48.96 70.22
3 76 203408 Schmid Kurt 1968 Malters 1:49.91 80.08
4 79 Stettler Fritz 1969 Eggiwil 1:53.84 120.84
5 78 Peter Josef 1970 Luthern 1:59.98 184.53
Herren A2 (Jq. 72 - 76)
1 85 362199 Hatsch Christian 1974 Grachen 1:48.62 66.70
2 89 Blaser Jiirg 1976 Eggiwil 1:53.78 120.22
3 86 230677 Toschini Christian 1974 Adula Snow Team 1:54.51 127.79
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| R\ Nr.\ PNr. \Name Vorname \JG \Club Zeit\ F=1060|
4 88 Steiger Erich 1974 Biiron 1:55.25 135.47
Herren A1 (Jq. 77 - 81)
1 96 81633 Michel Christian 1977 SAS Zirich 1:48.14 61.72
2 98 Schenk Hansjorg 1977 Eggiwil 1:49.50 75.83
3 102 Christen Markus 1981 Luthemn 1:49.56 76.45
4 99 Hansli Thomas 1979 Romoos 1:53.58 118.15
5 100 Mathis Michael 1981 Malters 1:56.77 151.24
6 101 Wiithrich Hansueli 1981 Eggiwil 1:56.90 152.58
7 97 Berger Roger 1979 Linden 1:590.22  176.65
Herren 2 (Jg. 82 - 86)
1 119 196565 Portmann Stefan 1984 Escholzmatt 1:44 .47 23.65
2 118 331675 Imhof Jan Patrick 1983 RG Ziircher Oberland 1:46.63 46.06
3 121 190004 Hug Fabian 1983 Malters 1:47.71 57.26
4 168 Christener Fabian 1986 FIihli 1:48.45 64.93
5 160 Koch Patrik 1982 Romoos 1:54.50 127.69
6 164 Unternahrer Jan 1984 Romoos 1:57.74 161.30
7 169 Kiener Daniel 1982 Eggiwil 2:00.12 185.98
8 171 Schaffer Fabian 1985 Root 2:28.54  480.78
Herren 1 (Jq. 87 - 91)
1 140 295570 Felder Julian 1989 Sorenberg 1:44.06 19.40
2 127 286683 Gisler David 1988 Edelweiss Biirglen 1:45.20 31.22
3 129 278402 Gerig Fabian 1989 Gotthard-Andermatt 1:47.09 50.83
4 122 208522 Huppi Mirko 1989 GSC Linth 1:47.13 51.24
5 167 Anderegg Christian 1987 Hasliberg 1:49.46 75.41
6 161 Zwyer Reto 1989 Luthern 1:51.30 94.50
7 163 Marty Kilian 1991 Innertkirchen 1:51.63 97.92
8 165 Biihler Severin 1989 Luthern 1:53.04 112.55
9 166 Steiner Markus 1989 Linden 2:02.13  206.83
Herren Elite
1 110 179878 Briker Stefan 1983 Edelweiss Biirglen 1:42.19 0.00
2 111 299832 Schneeberger Stefan 1991 Eggiwil 1:44.36 22.51
3 107 207359 Inglin Werner 1985 Rothenthurm 1:44.70 26.04
4 105 108803 Miiller Raphael 1975 Swissair 1:45.13 30.50
5 108 86074 Bueler Bruno 1977 Spiringen 1:45.20 31.22
6 109 341621 Spichtig Clemens 1995 Melchtal Ski- und Wanderclu 1:47.35 53.52
7 106 225539 Arnold Rene 1987 Edelweiss Biirglen 1:47.46 54.66
Herren Junioren 2 (Jq. 92 - 94)
1 131 285323 Regez Ryan 1993 Wengen 1:44.58 24.79
2 148 320845 Camenzind Marcel 1994 Rigi Hochfluh Gersau 1:48.79 68.46
3 120 327593 Kach Matheo 1993 Hasle 1:49.05 71.16
4 132 319430 Fischer Manuel 1993 Schneesport Club Lenzburg 1:49.33 74.06
5 117 344398 Schob Kay 1994 Horw 1:49.97 80.70
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| R\ Nr.\ PNr. \Name \Vorname \JG \Club Zeit\ F=1060|
6 137 334731 Ehrenberg Gianluca 1994 Horw 1:50.13 82.36
7 125 333869 Bissig Thomas 1994 Isenthal 1:50.71 88.38
8 133 318188 Felder Andreas 1994 Horw 1:50.72 88.48
9 134 307206 Moser Stefan 1992 Gotthard-Andermatt 1:50.78 89.10
10 170 353014 Nafzger Thomas 1992 Gehrihomn 1:51.17 93.15
11 149 344915 Schiirch Marco 1994 Escholzmatt 1:52.27 104.56
12 146 305726 Koch Marcel 1994 Schneesport Club Lenzburg 1:53.00 112.13
13 147 307138 Sommer Adrian 1994 Malters 1:54.82  131.01
14 130 328647 Michel Fabian 1994 Ahorn Eriswil 1:54.89 131.74
15 151 307140 Schmid Lukas 1994 Malters 1:58.18  165.86
Herren Junioren 1 (Jg. 95 - 96)
1 128 313288 Oftt Jonas 1995 Hochstuckli Sattel 1:48.67 67.22
2 124 313915 Schuler Pascal 1996 Spiringen 1:50.90 90.35
3 143 318206 Rubis Dominic 1995 Horw 1:51.13 92.73
4 135 333574 Heinzmann Simon 1995 SAS Basel 1:51.58 97.40
5 139 341654 Ledermann Mike 1995 Eggiwil 1:52.61 108.08
6 141 318161 Kost Sandro 1996 Horw 1:53.12 113.38
7 142 411361 Bregy Roman 1995 Dallenwil 1:53.53 117.63
8 154 347378 Aschwanden Florian 1996 Isenthal 1:563.74 119.81
9 150 357715 Aeppli Simon 1995 Horw 1:55.26  135.57
10 145 318176 Arnet Raphael 1995 Horw 1:55.35 136.51
11 144 346534 Caveng Fabio 1996 Gotthard-Andermatt 1:56.79 151.44
12 155 347380 Zurfluh Armin 1996 Isenthal 1:59.04 174.78
13 152 337050 Bur Pascal 1996 Horw 1:59.28  177.27
14 153 352377 Bissig Reto 1996 Isenthal 2:00.80 193.04
15 157 414659 Steiner Luca 1996 Malters 2:02.78 213.58
16 158 355391 Nauer Adrian 1995 Schwyz 2:02.92 215.03
17 156 357415 Stettler Rico 1996 Eggiwil 2:03.70 223.12
nicht am Start
1 15 305465 Boss Janine 1996 Bemn
2 18 340793 Zurfluh Antonia 1995 Isenthal
3 22 327610 Bartschi Daniela 1994 Werthenstein
4 44 lig Hansruedi 1948 Crap Sogn Gion
5 56 1985 Piccardi Ulisse 1961 Airolo
6 87 Rutishauser Gerhard 1972 Murgenthal
7 95 70230 Liond Egon 1980 Hochstuckli Sattel
8 126 225716 Imhof Lothar 1987 Spiringen
9 136 329439 Beutler Luca 1996 Eggiwil
10 138 319450 Aregger Silvan 1996 Hasle
11 159 Luternauer André 1988 Roggliswil
nicht im Ziel
1 123 296935 Herger Ruedi 1987 Spiringen
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| Rl Nr. PNr. Name Vorname JG  club

Zeitl F=1060]

auf Startliste 123
nicht am Start 11
nicht im Ziel 1
disqualifiziert 0
gewertete 111

* * * * *

Soérenberg, 11.03.2012

TD Swiss Ski

Imbach Werner, ZSSV
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Skiclub Sérenberg Sérenberg,11.03.2012

27. Sorenberger Super-G

Manschaftswertung
[Rang [Club |Name |Vorname | JG| Zeit| Total| Riickstand|
1 Eggiwil
Schneeberger Stefan 1991 1:44.36
Schenk Hansjorg 1977 1:49.50
Ledermann Mike 1995 1:52.61
Blaser Jurg 1976 1:53.78
7:20.25
2 Horw
Schoéb Kay 1994 1:49.97
Ehrenberg Gianluca 1994 1:50.13
Felder Andreas 1994 1:50.72
Rubis Dominic 1995 1:51.13
7:21.95 01.70
3 Malters
Hug Fabian 1983 1:47.71
Schmid Kurt 1968 1:49.91
Bihlmann Xaver 1965 1:51.30
Sommer Adrian 1994 1:54.82
7:23.74 03.49
4 Luthern
Christen Markus 1981 1:49.56
Zwyer Reto 1989 1:51.30
Buhler Severin 1989 1:53.04
Peter Josef 1970 1:59.98
7:33.88 13.63
5 Isenthal
Bissig Thomas 1994 1:50.71
Zurfluh Christine 1993 1:51.22
Aschwanden Florian 1996 1:53.74
Zurfluh Armin 1996 1:59.04
7:34.71 14.46
6 Masters-Club
Habegger Alfred 1950 1:57.31
Violetti Werner 1951 1:58.84
Wasem Andreas 1945 1:59.62
Berruex Jean-Claude 1942 2:02.03
7:57.80 37.55
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ZSSV Meisterschaften alpin 2012

Juniorinnen
Gold

Silber

Bronze

Junioren
Gold
Silber
Bronze

Damen
Gold
Silber
Bronze

Herren
Gold
Silber
Bronze

Juniorinnen
Gold

Silber

Bronze

Junioren
Gold
Silber
Bronze

Damen
Gold
Silber
Bronze

Herren
Gold
Silber
Bronze

Medaillenspiegel

Super-G

Zurfluh Christine, 1993
Hafliger Michaela, 1994
Marki Nina, 1996

Spichtig Clemens, 1995
Ott Jonas, 1995
Camenzind Marcel, 1994

Stucki Sarah, 1984
Ernst Manuela, 1988
Zurfluh Christine, 1993

Briker Stefan, 1983
Felder Julian, 1989
Portmann Stefan, 1984

Kombination

Zurfluh Christine, 1993
Wyrsch Selina, 1995
Wicki Julia, 1996

Kach Matheo, 1993
Bissig Thomas, 1994
Fischer Manuel, 1993

Zurfluh Christine, 1993
Stucki Sarah, 1984
Wyrsch Selina, 1995

Inglin Werner, 1985
Briker Stefan, 1983
Kach Matheo, 1993

Isenthal
Werthenstein
Schneesport Club Lenzburg

Melchtal Ski- und Wanderclub
Hochstuckli Sattel
Rigi Hochfluh Gersau

Soérenberg
Spiringen
Isenthal

Burglen
Soérenberg
Escholzmatt

Isenthal
Dallenwil
FlGhli

Hasle
Isenthal
Schneesport Club Lenzburg

Isenthal
Sérenberg
Dallenwil

Rothenthurm
Edelweiss Burglen
Hasle

RAIFFEISEN



10. Biospharen Winter Trophy

10./11. Marz 2012 in Sérenberg
Schlussrangliste

Rg Name

DAMEN
Stucki
Zurfluh
Wyrsch
Wicki
Hess
Gugger
Peter
Kempf

NGO RNWNN

HERREN

Briker
Inglin
Kéach
Arnold
Gerig
Bissig

Ott
Fischer
Michel
Bar
Hatsch
Schmid
Ehrenberg
Bregy
Caveng
Arnet
Mathis
Aschwanden
BUhimann
Schmid
Reymond
Schuler
Bissig

B e T T S N U S S S
©O N RN =0 ©P®NDOAWN -

NN N DN
[CSIN VN ]

Sarah
Christine
Selina
Julia
Sandra
Nicole
Rahel
Flurina

Stefan
Werner
Matheo
Rene
Fabian
Thomas
Jonas
Manuel
Fabian
Simon
Christian
Kurt
Gianluca
Roman
Fabio
Raphael
Michael
Florian
Xaver
Lukas
Philippe
Josef
Reto

SC

Sérenberg

Isenthal

Dallenwil

Flahli
Bannalp-Wolfenschiessen
Ahorn Eriswil

Horw

Horw

Edelweiss Biirglen
Rothenthurm
Hasle

Edelweiss Birglen
Gotthard-Andermatt
Isenthal

Hochstuckli Sattel
Schneesport Club Lenzburg
Ahorn Eriswil
Oberurnen
Grachen

Malters

Horw

Dallenwil
Gotthard-Andermatt
Horw

Malters

Isenthal

Malters

Malters

SAS Lausanne
Hochstuckli Sattel
Isenthal

Wasserfallen-Derby (1.RS), Saturday-Night-SL, Sérenberg-SG

Modus: Summe der Rennpunkte

Jg

1984
1993
1995
1996
1992
1995
1996
1995

1983
1985
1993
1987
1989
1994
1995
1993
1994
1971
1974
1968
1994
1995
1996
1995
1981
1996
1965
1994
1956
1957
1996

Kat

DE
DE
DJ1
DJ1
DJ2
DJ1
DJ1
DJ1

HE
HE
HJ2
HE
H1
HJ2
HJ1
HJ2
HJ2
A3
A2
A3
HJ2
HJ1
HJ1
HJ1
A
HJ1
A4
HJ2
B6
A5
HJ1

RS

0.00
3.83
46.29
44.53
73.10
77.89
94.01
140.77

11.63
17.52
15.06
12.61
32.91
21.78
22.27
20.80
22.11
36.52
65.34
68.77
69.92
62.72
48.96
66.97
61.57
85.64
92.19
83.35
89.08
108.24
97.92

SL

13.67
0.00
28.53
42.97
70.64
78.42
132.66
143.59

22.24
12.92
37.56
59.98
67.00
48.63
74.84
71.15
40.05
96.34
79.55
69.21
70.14
66.91
78.63
84.90
104.19
119.60
141.29
82.78
132.52
171.74
128.09

SG TOTAL
0.00 13.67
29.08 32.91
84.60 159.42
72.56 160.06
94.00 237.74
101.84 258.15
146.39 373.06
97.63 381.99
0.00 33.87
26.04 56.48
71.16 123.78
54.66 127.25
50.83 150.74
88.38 158.79
67.22 164.33
74.06 166.01
131.74 193.90
70.22 203.08
66.70 211.59
80.08 218.06
82.36 222.42
117.63 247.26
151.44 279.03
136.51 288.38
151.24 317.00
119.81 325.05
94.50 327.98
165.86 331.99
168.14 389.74
130.49 410.47
193.04 419.05
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24
25
26
27
28
29

Stettler
Habegger
Anthony
Berruex
Huber
Guyot

Rico

Alfred

John
Jean-Claude
Uwe
Philippe

Eggiwil
Masters-Club
Crap Sogn Gion
Masters-Club
Attinghausen
SAS Lausanne

1996
1950
1956
1942
1957
1938

HJ1
B7
B6
B8
A5
B9

132.96
151.80
167.52
152.61
219.59
263.64

136.58
243.17
226.93
227.85
216.68
314.04

223.12
156.84
182.56
205.80
272.91
283.18
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492.66
551.81
577.01
586.26
709.18
860.86



